Condicionado, Artefatos de cimento e insumos que compõem a tabela SINAPI –
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, visando
agilidade e melhoria no atendimento das demandas de manutenções prediais e obras
do Sesc – AR/DF.

O processo licitatório foi autorizado no valor estimado de R$ 3.501.175,89
(três milhões quinhentos e um mil cento e setenta e cinco reais e oitenta e nove
centavos), por meio do Parecer Assessoria Diretor nº 318/2025, da Gerência Adjunta de
Processos Institucionais.

Após, vislumbra-se que foram carreados nos autos os seguintes documentos
relevantes: termo de referência, Edital e seus anexos, Parecer Jurídico nº 180/2025 e

[...]

Refrigeração de Ar-Condicionado, Artefatos de cimento e insumos que compõem a
tabela SINAPI – Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção
Civil, visando agilidade e melhoria no atendimento das demandas de manutenções
prediais e obras do Sesc – AR/DF, no valor total aprovado para a despesa de R$
3.501.175,89 (três milhões, quinhentos e um mil, cento e setenta e cinco reais e
oitenta e nove centavos), devidamente distribuído entre as empresas participantes,
sendo para os lotes I, II, III, IV e V, o limite de R$ 100.000,00 (cem mil reais) por
empresa e para o lote VI o limite estabelecido foi de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais):